2025年 6月 19日

各  位
会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画部長 末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５５３９－８８００）

組織変更及び執行役員・理事人事に関するお知らせ

 当社は、2025年7月1日付で組織変更を行うことといたしました。また、一部変更のありました執行役員・理事体制に

ついても併せて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更（2025年７月１日付）

（１）組織変更の理由

   当社は、中期経営計画 2027 において、事業の拡大と高付加価値化の実現と新たな顧客の創造に取り組んでおり、

事業ポートフォリオにおける Growth（成長事業）領域の戦略的な地域展開の拡大と、Core（主力事業）領域の高付加

価値化による収益力向上にむけた事業戦略のさらなる推進を図るため、組織変更を実施いたします。

（２）組織変更の概要

1)技術本部内の茨城地区統括「ソリューション事業本部」と、東京地区統括「インテグレーション事業本部」を廃止。

「エンハンス ICT事業部」を「リーディングアーキテクチャ事業部」に名称変更。

2)営業本部内の「調達部」を廃止し、「システム営業部」「新規開拓推進室」を新設。

3)管理本部内に「情報管理部」を新設。

（参考）組織図（2025年 7月１日付）

 ※色のついている部分が、今回お知らせした変更のある組織となります。

２．執行役員・理事人事（2025年７月１日付）

氏名 新役職名 旧役職名

菊池 豊 常務執行役員

営業本部 本部長

常務執行役員

技術本部 本部長、ソリューション事業本部 本部長

石川 稔

執行役員

営業本部 新規開拓推進室 室長

専務執行役員

営業本部 本部長

鈴木 成行 執行役員

管理本部 本部長

執行役員

技術本部 インテグレーション事業本部 本部長

會澤 勝重

執行役員

技術本部 本部長、

ビジネスソリューション事業部 事業部長

理事

技術本部 ソリューション事業本部 副本部長、

ビジネスソリューション事業部 事業部長

古橋 賢一郎 理事

技術本部 副本部長、

ネットワーク事業部 事業部長

理事

技術本部 ソリューション事業本部 副本部長、

ネットワーク事業部 事業部長

新井 守 理事

人財開発室 室長、採用部 部長

理事

人財開発室 室長、採用部 部長

中川 智章 理事

グループサポート室 室長、経営企画部担当

理事

グループサポート室 室長、経営企画部担当

加藤 孝博 理事

総務人事部担当

執行役員

管理本部 本部長

以    上